São Paulo 
Maria Isabel 
Ferreira de 
Assumpção 

São Paulo 

20141104368837 
Bassano Vaccarini: a arte 
de educar na arte 

Academia de Letras e 
Artes de Ribeirão Preto 

Ribeirão Preto 

Módulo 02: 

Seleção de 20 (vinte) projetos, com prêmio de R$25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais) cada, destinados a proponente Pessoa Física: 

PROTOCOLO PROJETO PROPONENTE 
CIDADE DO 

PROPONENTE 

GRUPO 

REPRESENTADO 

20141107701785 

Memorabailes – Uma 

imersão na cultura dos 

bailes em São Paulo entre 

1960–1970 

Danilo de Paulo Santos São Paulo